Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Уютненская средняя школа-гимназия»
Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

28.12.2024          №321

Об организации и проведении
итогового собеседования по русскому
языку в 9 классах МБОУ «Уютненская
средняя школа-гимназия» в 2024/2025
учебном году

 В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 №232/551), во исполнение п. 4 приказа отдела
образования администрации Сакского района Республики Крым от 24.12.2024г. №384 «О
проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Сакском районе
Республики Крым в 2024/2025 учебном году», с целью получения обучающимися 9  классов

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» допуска к государственной итоговой
аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку (далее –

итоговое собеседование) в 9 классах 12 февраля 2025 года в соответствии с Порядком

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах
(далее – Порядок) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году (приказ Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.12.2024г. №1980) в МБОУ
«Уютненская средняя школа-гимназия».

2. Организовать пункт проведения итогового собеседования на дому (при необходимости).
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового собеседования в

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» заместителя директора Засаднюк М.В.
4. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования в

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» (приложение 1).
5. Заместителю директора Засаднюк М.В. обеспечить:

5.1. ознакомление с Порядком сотрудников школы, привлеченных к проведению
итогового собеседования, под подпись;

5.2. объективность проведения итогового собеседования и оценки ответов учащихся
экспертами;

5.3. создание материально-технических условий проведения итогового собеседования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с
предоставленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии
(коллегиальное заключение ЦПМПК от 15.10.2024г. №1912, коллегиальное
заключение ЦПМПК от 15.10.2024г. №1914, коллегиальное заключение ЦПМПК от
15.10.2024г. №1922, коллегиальное заключение ЦПМПК от 14.11.2024г. №2354);

5.4. размещение Порядка проведения итогового собеседования на официальном сайте
МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»;

5.5. проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и их
родителей (лиц, заменяющих их), общественности, в т.ч. путем проведения
родительских собраний и классных часов о проведении итогового собеседования;

5.6. проверку итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с
Порядком;

5.7. внесение изменений в расписание уроков;
5.8. ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства
образования, науки и молодёжи Республики Крым под подпись в индивидуальном
порядке.

6. Техническим специалистам Васянину С.Ю., Сердунич Ю.О. оборудовать рабочие места
в аудиториях проведения итогового собеседования системой аудиозаписи не позднее,
чем за день до проведения итогового собеседования.

7. Экспертам Кудиновой Т.В., Гноевой А.Ф., Листопад Н.С., Забродкиной О.И. по
окончании собеседования предоставить все формы отчетов ответственному
организатору Засаднюк М.В.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        С.В. Мельник

С приказом ознакомлены:   «__»_______2024г.  _______ М.В. Засаднюк

     «__»_______2024г.  _______ А.Ф. Гноевая

     «__»_______2024г.  _______ С.Ю. Васянин

     «__»_______2024г.  _______ Ю.О. Сердунич

     «__»_______2024г.  _______ Т.В. Кудинова

     «__»_______2024г.  _______ О.И. Забродкина

     «__»_______2024г.  _______ Н.С. Листопад

Приложение 1

к приказу от 28.12.2024г. №321

Состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования по русскому
языку в МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» в 2025 году

№
п/п

ФИО члена
комиссии по
проведению
итогового

собеседования

Должность в
общеобразовательной

организации

Должность в
общеобразовательной

организации при
проведении итогового

собеседования

1.
Засаднюк Марина
Вячеславовна

заместитель директора

Ответственный за
организацию Итогового
собеседования

2.
Зайцева Галина
Николаевна

учитель начальных классов экзаменатор-собеседник

3.
Эдемова Марина
Владимировна

Педагог-библиотекарь экзаменатор-собеседник

4.
Музыка Анна
Сергеевна

Педагог-психолог экзаменатор-собеседник

5.
Харсун Ксения
Сергеевна

Учитель экзаменатор-собеседник

4.
Гноевая Анжела
Феофановна

учитель русского языка и
литературы

эксперт

5.
Кудинова Татьяна
Вадимовна

учитель русского языка и
литературы

эксперт

6.
Забродкина Ольга
Игоревна

учитель русского языка и
литературы

эксперт

7.
Листопад Наталья
Сергеевна

учитель русского языка и
литературы

эксперт

8.
Сердунич Юлия
Олеговна

Лаборант  технический специалист

9.
Васянин Сергей
Юрьевич

Инженер-электроник технический специалист

10.

Новосельцева
Екатерина
Николаевна

Учитель-дефектолог Организатор вне аудитории

11.
Макаренко Елена
Юрьевна

Учитель химии Организатор вне аудитории